72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33404 Quarta-feira, 28 DE JUNHO DE 2017

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 199/2017-GAB/DPG,
DE 26 DE JUNHO DE 2017.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8°, I e VIII, da Lei Complementar n° 054, de
07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE: Liberar de suas atividades fi nalísticas junto aos seus
respectivos órgãos de atuação ordinária e/ou de suas atividades
junto às respectivas unidades administrativas, os Defensores
e Servidores Públicos interessados em participar da Ação de
Cidadania promovida por esta Instituição por meio do Programa
Balcão de Direitos, a ser realizada na cidade de Belém, nos dias
27 e 28 de junho de 2017.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 196176

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1295/17 – DPG EM, 22/06/2017.
Conceder 30 dias de Licença Prêmio ao Defensor Público RODRIGO
VICENTE MAIA MENDES, matrícula 5896003/1, referente ao
triênio 2007/2010, período 20/06/2017 a 19/07/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 196219
PORTARIA Nº 1286/17 – DPG EM, 21/06/2017.

Conceder 30 dias de Licença Prêmio ao Defensor Público
ALESSANDRO OLIVEIRA DA SILVA, matrícula 57191028/1,
referente ao triênio 2010/2013, período 26/06/2017 a
25/07/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 196225

.

.

ERRATA
.

 ERRATA DE FÉRIAS, DE BELÉM-PA, 27/06/2017.
ATO: Portaria Individual de Férias nº 1.218/2017-DP-G,
de 14/06/2017, RAFAEL OLIVA CARAVELAS BARRAS, Mat.:
5896006. Onde se lê: Período de 10/07/2017 a 08/07/2017;
Leia-se: Período de 10/07/2017 a 08/08/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 196510

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 1239/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Servidor(es) ANTÔNIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA,
matrícula 57201147, Cargo GERENTE DE PERICIAS E
AVALIAÇOES, WELLINGTON RAIMUNDO TAVARES DA SILVA,
matrícula 54190627-2, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR
FISCALIZAÇÃO DE OBRA DE REFORMA. fundamento legal Lei
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
BELEM a BARCARENA, período 08/06/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196317
Portaria 1241/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Defensor(es) JOHNY FERNANDES GIFFONI, matrícula 80845948-
1, objetivo PARTICIPAR DA OFICINA SOBRE A CONVENÇÃO 169
DA OIT SOBRE POVOS INDIGENAS E TRIBAIS COM ENFOQUE NO
PROTOCOLO DE CONSULTA. fundamento legal Lei nº 5810/94
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a
ANANINDEUA, período 10/06/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196321
Portaria 1242/2017-DPG. Conceder 1 + 1\2 diária(s)
a(os) Defensor(es) URSULA DINI MASCARENHAS, matrícula
57231661-1, objetivo REALIZAR ITINERANCIA fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de PARAGOMINAS a DOM ELISEU, período 12/06/2017 a
13/06/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196325

Portaria 1245/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Servidor(es) VALDEMI SOARES DE OLIVEIRA, matrícula
57213154, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR
O DEFENSOR LEONARDO CABRAL JACINTO fundamento legal Lei
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
CASTANHAL a MARAPANIM, período 12/06/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196333
Portaria 1248/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Defensor(es) JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO,
matrícula 57193641, objetivo PARTICIPAR DE AUDIENCIAS
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº
734/92, para deslocar-se de CASTANHAL a BENEVIDES, período
14/06/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196337
Portaria 1249/2017-DPG. Conceder 1 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO,
matrícula 57193641, objetivo PARTICIPAR DE AUDIÊNCIAS
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocar-se de CASTANHAL a CURUÇÁ, período 19/06/2017
a 20/06/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196343
Portaria 1253/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Servidor(es) CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 0721,
Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR O
DEFENSOR PÚBLICO RILKER MIKELSON. fundamento legal Lei
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
MARABÁ a SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, período 28/06/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196351
Portaria 1259/2017-DPG. Conceder 01 diária(s) a(os)
Servidor(es) MARIA LIMA DOS SANTOS SENA, matrícula
57201133, Cargo ASSISTENTE SOCIAL, RAIMUNDO NONATO
FERREIRA JANAU, matrícula 32052151, Cargo MOTORISTA,
objetivo ATENDIMENTO EDUCACIONAL ÀS PRESAS NA UMI E
CRF fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº
734/92, para deslocar-se de BELEM a ANANINDEUA, período
06/06/2017, 19/06/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196368
Portaria 1237/2017-DPG. Conceder 6 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) JOAQUIM AZEVEDO LIMA FILHO, matrícula
57234668/ 1, objetivo REALIZAR ITINERANCIA fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de IGARAPÉ-AÇU a CASTANHAL, período 05/06/2017 a
11/06/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196311
Portaria 1256/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Defensor(es) JOSE ERICKSON FERREIRA RODRIGUES, matrícula
57234671-1, objetivo TRIBUNAL DO JURÍ. fundamento legal Lei
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
MARABÁ a JACUNDÁ, período 08/06/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196359
Portaria 1244/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Defensor(es) JOHNY FERNANDES GIFFONI, matrícula 80845948-
1, objetivo PARTICIPAR DA REUNIÃO NA COMUNIDADE ÁFRICA
QUE DISCUTIRÁ A QUESTÃO EM QUE PASSAM AS COMUNIDADES
ÁFRICA, CAETÉ, LARANJITUBA E OUTRAS. TENDO COMO
OBJETIVO A ESCUTA PRÉVIA DAS COMUNIDADES ELENCADAS.
Servidor(es) YANCA DE CÁSSIA LOPES SALES, matrícula ., Cargo
SECRETARIO(A), ELIVAR LOBO ALVES, matrícula 57211744,
Cargo MOTORISTA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a ABAETETUBA,
período 12/06/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196332
Portaria 1235/2017-DPG. Conceder 02 diária(s) a(os)
Defensor(es) ROSINEIDE MIRANDA MACHADO, matrícula
57174689, objetivo ATENDIMENTO JURÍDICO CARCERÁRIO
AOS INTERNOS DO CRPP II fundamento legal Lei nº 5810/94 e
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a SANTA
ISABEL DO PARÁ, período 07/06/2017, 14/06/2017, 21/06/2017
E 28/06/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196306
Portaria 1240/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Servidor(es) ANDRÉ OLIVEIRA BORDALO, matrícula 80845355,
Cargo TECNICO(A) EM GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, ELIVAR
LOBO ALVES, matrícula 57211744, Cargo MOTORISTA, objetivo
REALIZAR FISCALIZAÇÃO NA OBRA DO PRÉDIO DO NÚCLEO.
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocar-se de BELEM a CASTANHAL, período 09/06/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196319

Portaria 1243/2017-DPG. Conceder 1 + 1\2 diária(s)
a(os) Defensor(es) DIOGO MARCELL SILVA NASCIMENTO
ELUAN, matrícula 57227857, objetivo REALIZAR ITINERANCIA
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocar-se de PARAGOMINAS a IPIXUNA DO PARÁ, período
12/06/2017 a 13/06/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196327
Portaria 1247/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Defensor(es) LEONARDO CABRAL JACINTO, matrícula 5890175,
objetivo PARTICIPAR DE AUDIÊNCIAS fundamento legal Lei nº
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
CASTANHAL a MARAPANIM, período 12/06/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196335
Portaria 1250/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Servidor(es) MARIA DO SOCORRO GUIMARAES DE SOUZA,
matrícula 51345601, Cargo TECNICO(A) EM GESTÃO PÚBLICA,
objetivo REALIZAR ATENDIMENTO AO PÚBLICO. fundamento
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para
deslocar-se de MARABÁ a BOM JESUS DO TOCANTINS, período
19/06/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196345
Portaria 1252/2017-DPG. Conceder 1 + 1\2 diária(s) a(os)
Defensor(es) JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO,
matrícula 57193641, objetivo PARTICIPAR DE AUDIENCIAS
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº
734/92, para deslocar-se de CASTANHAL a TOMÉ-AÇU, período
21/06/2017 a 22/06/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196349
Portaria 1254/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Servidor(es) ANTÔNIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA,
matrícula 57201147, Cargo GERENTE DE PERICIAS E
AVALIAÇOES, NILTON DA COSTA MONTEIRO, matrícula
57211743, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAÇÃO DE PERÍCIA
TÉCNICA - VISITA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a ANANINDEUA,
período 02/06/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196353
Portaria 1255/2017-DPG. Conceder 1+1/2 diária(s) a(os)
Defensor(es) FRANCISCO NUNES FERNANDES NETO, matrícula
55589616, objetivo ATENDIMENTO AOS INTERNOS DO PEM I
E PEM II Servidor(es) RAIMUNDO NONATO FERREIRA JANAU,
matrícula 32052151, Cargo MOTORISTA, fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de BELEM a MARITUBA, período 08/06/2017, 22/06/2017,
29/06/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196358
Portaria 1257/2017-DPG. Conceder 02 diária(s) a(os)
Defensor(es) ELIANA SOCORRO SANTOS VASCONCELOS,
matrícula 3084868-1, objetivo ATENDIMENTO JURÍDICO
CARCERÁRIO AOS INTERNOS DO HOSPITAL DE CUSTÓDIA
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocar-se de BELEM a SANTA ISABEL DO PARÁ, período
08/06/2017, 22/06/2017, 29/06/2017, 30/06/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196362
Portaria 1258/2017-DPG. Conceder 1+1/2 diária(s) a(os)
Defensor(es) VANESSA SANTOS AZEVEDO ARAUJO, matrícula
57191049, NILBERT ALLYSON ALMEIDA DE MORAES, matrícula
57190969, objetivo ATENDIMENTO DE MUTIRÃO PENAL NA CASA
PENAL COLÔNIA AGRÍCOLA HELENO FRAGOSO Servidor(es)
FÁBIO DA SILVA ALMEIDA, matrícula 57234555, Cargo
MOTORISTA - DESIGNADO, fundamento legal Lei nº 5810/94
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a
SANTA ISABEL DO PARÁ, período 07/06/2017, 21/06/2017,
28/06/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196366
Portaria 1260/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Servidor(es) CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula
0721, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo LEVAR
MATERIAL DE EXPEDIENTE. fundamento legal Lei nº 5810/94
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ a
PARAUAPEBAS, período 08/06/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196370
Portaria 1251/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os)
Servidor(es) CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 0721,
Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR A
SERVIDORA PÚBLICA MARIA DO SOCORRO. fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se
de MARABÁ a BOM JESUS DO TOCANTINS, período 19/06/2017.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196348